

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ مارچ ۲۰۱۸

گلبدین کابل سوز و شهرک سازی

سه شنبه- ۲۹ حوت ۱۳۹۶- کابل: وقتی در آغاز این ماه یعنی ۶ حوت، قومندان "گل افغان" یک تن از نزدیکترین افراد به "جمعیت اسلامی" حوالی شام در شهر کابل در جریان یک حمله تروریستی به قتل رسید، همان زمان بنا بر شناختی که از وطن دارم، نوشتم، به حساب جرم شناسی و تعقیب قاتل از طریق تعقیب منفعت های احتمالی از قتل، یکی از اولین افراد، اشخاص و نهاد هائی که می باید از این بابت مورد اتهام قرار گیرد، افراد و حزب "گلبدین" می باشد. دلیل این اتهام را هم برداشتن مانع جلب و جذب و گسترش ساحه نفوذ آن حزب در منطقه قره باغ کوهدامن اعلام نمودم.

این که چه تعداد از دوستان و آشنایان در همین ارتباط از من انتقاد نمودند، از آن می گذریم، همین قدر برای آنها اشاره می نمایم که اگر کسی در افغانستان با چشمان باز زندگی نماید، چنین حرکتی از دیدش پنهان نمی ماند. چنانچه وقایع بعدی نشان داد که حدس من تا حد زیادی درست بود، زیرا:

دو روز قبل از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "امین کریم" نماینده خاص "گلبدین" و فردی که در غیاب "گلبدین" فرد اول حزب "گلبدین" به شمار می رود، به صورت رسمی اعلام داشت که آن حزب تصمیم دارد با خرید اراضی دولتی و شخصی در ولسوالی قره باغ ولایت کابل یعنی محل اقامت و نفوذ قومندان "گل افغان" معدوم، پایه و اساس چند شهرک رهاپشی را برای اعضاء و هواداران آن حزب بگذارد.

از شنیدن چنین خبری آنهم فقط ۲۰ روز بعد از قتل قومندان "گل افغان" کاملاً واضح می گردد، که حزب "گلبدین" می خواهد از این قتل سیاسی، حد اکثر استفاده لازم را بنماید و اما این که چرا حزب "گلبدین" به ولسوالی قره باغ ولایت کابل علاقه مند است، مسأله ایست خیلی کهنه و سابقه که هرچند محل باز کردن کامل آن اینجا نیست، صرف با یک اشاره از آن می گذریم.

تا جایی که از مطالعه او راق تاریخ بر می آید بعد از هجوم ظفرمندان مردم کوهدامن و شمالی در حمایت از خیزش مردم کابل علیه تجاوزات انگلیس در قرون گذشته، سرنگونی سلطنت اعلیحضرت امان الله خان به وسیله امیر حبیب الله کلکانی و تصرف کابل به وسیله افراد شورای نظار و جمعیت حین سقوط حاکمیت "داکتر نجیب"، نقش شمالی و

کوهدامن برای تمام رقبای قدرت جهت حفظ و یا سرنگونی قدرت حاکمه در کابل، اهمیت بیشتر یافته، هریک از آنها همیشه کوشیده اند، با تصرف کوهدامن، در واقع نخستین گام جهت اشغال و حاکمیت بر کابل را بردارند. "گلبدین" در تمام سالهای مقاومت ضد روسی از همین موضع حرکت نموده، می خواست با جا به جایی افرادش در کوهدامن، حد اقل به مثابه دیوار علیه نفوذ شمال در کابل نقشی به عهده گیرد، از همین رو توسط قومندان های معروفش "کریم" و برادرانش با دولت دست نشانده و روسها معاهداتی از سنخ معاهده "مسعود" با روسها امضاء نموده، به کمک آنها قادر شد در نخستین گام "ساما" را از منطقه بیرون کند. این پروژه ادامه همان پروژه های قبلی است که می خواهد از طریق ایجاد دیوار های قومی و یا بهتر است نوشت، تشدید برادر کشی حاکمیتش را در منطقه بگستراند. مسأله ای که به یقین از طرف مخالفان بدون پاسخ نخواهد ماند.

ندیده شود چه می شود!!